Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 28. Maii 1639. Pontificatus nostri Anno decimo-sexto.

D. P. A. 16.
die 28.
Maii

CCLXIII. Erectio Custodiarum Fratrum strictioris Observantiae S. Francisci Cismontanae familiae in Provinciis Reformatas.

De horum Reformatorum primæ Congregationis approbatione, totique ejus statu multa habes indicata in Clemente VII. Const. 35. In suprema militantis, Tom. 1. Alias ordinationes dedit Gregor. XIII. in Const. 55. Cum illius, Tom. 2. Etiam Pius V. de domibus à Fratribus de Observantia eis assignandis sanctionem ediderat in Const. 81. Injunctum. Deinde Clemens VII. eosdem veros Regula B. Francisci, non autem nova Regula professores esse declaravit in sua Const. 92. Ex injuncto. Ac etiam confirmavit, & declaravit præfatam Gregor. XIII. Const. in sua Const. 45. Pro injuncti nobis, Tom. 3. Postremo dictas Constitutiones profectiori horum fratrum regimini progressu S. D. N. Urban. VIII. innovavit, & superaddidit alias Constitutiones hic suprâ. Const. 14. Romanus Pont. Tom. 4.

Edita A.D. 1639.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Præmissum. Injuncti nobis per abundantiam divinæ gratiæ pastoralis officii ratio postulat, ut circa statum regularium personarum quarumlibet, præsertim illarum, quæ sub acrioris observantiæ norma gratum Altissimo exhibent famulatum, jugiter invigilantes, ad ea, per quæ pium eorum institutum, ad majorem Dei gloriam, & ejus Ecclesiæ decorem propagetur, pax & concordia inter eos conservetur, ipsique facilius in dies in via Domini proficiant incrementis, propensius intendamus, ac in his ejusdem officii nostri partes interponamus, prout conspicimus in Domino feliciter expedire. Cum itaque, sicut accepimus, Custodiæ Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum nuncupatorum adeo excreverint, ut in Provinciis erigi possint, distinctasque Fratrum Reformatorum hujusmodi, ab illis Fratrum de Observantia ejusdem Ordinis Provinciis institui, pacis inter illos stabiliendæ plurimum intersit.

Motivum. §. 1. Idcirco Motu proprio, ac ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Majoris, & Minoris Poloniæ, ac omnes alias Cismontanas Fratrum hujusmodi custodias, quæ duodecim saltem Conventus habent, in Provinciis Fratrum Reformatorum Ordinis hujusmodi, tenore præsentium erigimus.

Erectio Provinciarum. §. 2. Ac dilecto filio nostro Francisco S. Laurentii in Damaso Diacono Cardinali Barberino nuncupato S. R. E. Vicecancellario, nostro secundum carnem ex fratre germano Nepoti, dicti Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectori, Ministros Provinciales Provinciarum hujusmodi, & Diffinitores, pro prima vice constituendi, & deputandi, Capitulis verò Provincialibus cæteros Officiales, facultatem concedimus.

§. 3. Necnon, quod Provinciarum sic, ut præfertur, per Nos erectæ retineant proprium nomen, additò solummodo, quod sunt Reformatæ.

§. 4. Ac habeant locum, & præsentiam juxta consuetudinem dicti Ordinis post Provincias jam erectas: ita ut eo loco permaneant, quo dum Custodiæ nominabantur, erant.

Protector. §. 5. Ac insuper, quod Provinciarum Reformatæ hujusmodi habeant Procuratorem Generalem nominandum, & eligendum à dicto Francisco Cardinale, & pro tempore existente Ordinis prædicti Protectore.

§. 6. Qui Procurator Generalis in Capitulis, & Congregationibus, ac Diffinitoriis Generalibus sedeat immediate post Procuratorem, & Commissarium Generalem dicti Ordinis: & in eis votum, seu suffragium habeat quemadmodum habent Procurator Generalis Ordinis, & Commissarius Curie. Finito autem suo officio remaneat Pater Ordinis perpetuus, cum omnibus privilegiis, exemptionibus, & præcedentiis, quæ conceduntur Procuratori Fratrum de Observantia, & Commissario Curie ejusdem Ordinis.

§. 7. Ad hæc quod, quando Minister Generalis erit ex Ultramontana familia, Commissarius Generalis eligatur ex Cismontana familia: & idem servetur in electione Vicarii Generalis, quando Minister Generalis ex Cismontana familia discessurus est ultra montes: reservata Nobis hac vice Commissarii Generalis hujusmodi electione, & deputatione suo tempore per Nos declaranda.

§. 8. Deinde, quod Diffinitores Generales ex diversis Provinciis, juxta formam Statutorum Generalium dicti Ordinis, eligantur, quorum tamen quatuor ex familia, & duo ex Reformatis esse debeant.

§. 9. Dictique Reformati, & eorum Conventus, nisi per Patres alicujus ex Provinciis Reformatis hujusmodi visitari minimè possint.

§. 10. Gubernarique debeant cum solis Statutis Reformationum, quæ nec à Capitulo, nec à Ministro Generali possint alterari, seu immutari, sed eorum moderatio fieri debeat à Reformatis tantum, in Capitulo, vel Congregatione Generali.

§. 11. Nec Minister Generalis Constitutiones, vel Ordinationes perpetuas, vel ad tempus, quæ Reformatos obligent, vel contra illos condere possit.

§. 12. Ipsique Reformati ad peculiaria illius mandata, quæ Diffinitorum Provinciarum judicio, & dictorum Reformatorum Reformationi, & observantiæ non fuerint congruentia, minimè teneantur.

§. 13. Insuper, quod ad Visitationes, & negotia Reformatorum nullo modo possint deputari fratres de familia, sed solummodo ipsimet Reformati.

§. 14. Ac demum, quod transitus ab Observantia ad Reformationem concedatur, prout hæcenus observantes habuere; ita ut dictæ Provinciarum Reformatæ inserviant pro Reformatione observantium hujusmodi.

§. 15. Sublatâ eisdem observantibus in perpetuum novam Reformationem erigendi, seu instituendi facultate.

§. 16. Quodque Reformati prædicti possint etiam transire ad observantes, ex causis in Constitutione felicis Pauli Papæ V. hac super re emanata expressis. Et sic transeuntes nequeant ab Observantibus rejici, eandem tenore præsentium statuimus, volumus, & ordinamus.

§. 17. Mandantes præterea in virtute sanctæ Obedientiæ, ac sub indignationis nostræ, alisque nostris, & pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio pœnis, omnibus, & singulis Ordinis prædicti Superioribus, & Fratribus quomodocumque, & qualitercumque qualificatis, ut præsentibus nostras literas, ac in eis contenta quæcumque inviolabiliter observent, & ab eis ad quos spectat, ad amissum servari curent, & faciant.

§. 18. Et nihilominus ex nunc irritum, & inane decernimus quidquid secus super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 19. Quocirca eidem Francisco Cardinali per præsentibus injungimus, quatenus ipse per se, vel alium, seu alios præsentibus literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum prædictorum fuerit requisitus, solemniter publicans, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistens, faciat illa auctoritate nostra ab omnibus, ad quos spectabit, inviolabiliter observari. Contradictores quoslibet, & rebelles, per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita

Privilegia quibus gaudet Procurator generalis Reformatorum.

Commissarius generalis ex quo familia, eligendus.

Executores deputati.

Decretum.

sita compescendo, legitimisque super his habendis ser-
vatis processibus, censuras, & poenas ipsas, etiam ite-
ratis vicibus aggravando, invocare etiam ad hoc, si
opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 20. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papæ VIII.
prædecessoris nostri de una, & in Concilio Generali
edita de duobus dietis, aliisque Apostolicis, & in Uni-
versalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conci-
liis editis generalibus, vel specialibus Constitutioni-
bus, & Ordinationibus, necnon dicti Ordinis, & illius
Provinciarum, etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, &
consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & litem
Apostolicis eidem Ordini, illiusque Provinciis, Sa-
perioribus, & Fratribus, & quibuscumque aliis, sub
quibuscumque tenoribus, & formis, & cum quibusvis
etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus,
& insolitis clausulis, irritantibusque & aliis de-
cretis in genere, vel in specie, ac aliis in contra-
rium præmissorum quomodolibet concessis, confirma-
tis, & innovatis: quibus omnibus, & singulis, etiam
de illis, eorumque tenoribus specialis, specifica,
expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem importantes men-
tio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum om-
nium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter ex-
pressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus,
ad præmissorum effectum specialiter, & expressè de-
rogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-
nulo Piscatoris, die 12. Maii 1639. Pontificatus no-
stri anno decimo-sexto.

CCXLIV. Declaratio, quod per alienationem quorumcumque lo-
corum in Statu Ecclesiastico existentium non cen-
seatur translati in acquirentem titulus Ducatus,
Marchionatus, &c. *Habetur Tomo 4. ordine 155.
fol. 219. incipit: Cum rationi.*

CCXLV. Quod Secretarii Generales Ordinis Minorum
de Observantia in Ministrum, seu Com-
missarium Generalem eligi non possint,
nisi transacto sexennio ab expiratione sui
officii.

*De vacantia officiorum Ordinis lege ad Constit. 21
Militantis, Gregor. XV. ac meum Theatrum
Regularium, verb. Vacantia.*

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Prospero, felicique dilectorum filiorum Fratrum
Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nun-
cupatorum regimini, & gubernio, pro Pastoralis nostri
soll. citudine, quantum cum Domino possumus, consu-
lere volentes: Motu proprio, ac ex certa scientia, matura
que deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis
plenitudine.

§. 1. Quod de cætero perpetuis futuris temporibus,
ille, seu illi ex Fratribus dicti Ordinis, qui pro tem-
pore existentis Ministri Generalis ejusdem Ordinis Sec-
retarius, seu Secretarii fuerint, in Ministrum, seu
Commissarium generalem Ordinis hujusmodi innu-
diatè, & per sexennium post illum Ministrum gene-
ralem, cui in officio Secretarii inservierint, ac pari-
ter durante dicto sexennio, si novi Ministri generalis
immediatè quocumque modo officium vacare con-
tingat, in Vicarium generalem nullo modo eligi pos-
sint, & valeant tenore præsentium statuimus, & Ordina-
mus.

§. 2. Sicque inviolabiliter observari, & per quos-
cumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam cau-
Bullarii Magni. Tom. V.

farum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardina-
les, etiam de latere Legatos judicari, & definiiri debere,
irritumque, & inane, si secus super his à quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari decernimus.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-
tionibus Apostolicis, dictique Ordinis etiam jurame-
nto, confirmatione Apostolica, vel alia quavis fir-
mitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privile-
legiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem
Ordini, illiusque Superioribus, & Fratribus, ac Sec-
retariis hujusmodi, & quibusvis aliis in contrarium
præmissorum forsan concessis, confirmatis, & innova-
tis. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium ten-
tores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis
habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præ-
missorum effectum specialiter, & expressè derogamus,
cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-
nulo Piscatoris, die 12. Junii 1639. Pontificatus no-
stri Anno decimo-sexto.

*Contrariis
derogati*

*D. P. A. 163.
die 12. Junii*

Confirmat omnia, & singula privilegia à
Clemente Papa VIII. Provinciæ Sancti
Ioannis Baptistæ Ordinis Fratrum Minoro-
rum Discalceatorum nuncupatorum Re-
gularis Observantiæ S. Francisci in Hispa-
nia concessa.

CCLXVI.

*De hujusmodi Fratribus Discalceatis lege, qua no-
tari ad Const. 143. Regis pacifici, & ad Con-
stit. 213. Cum sicut, Tom. 5.*

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

*Edita A. D.
1639.*

Um ea, quæ propter justas, & rationabiles causas
Caliquando stabilita sunt, ipsa rerum, & tempo-
rum experientia doceat providè oportere moderari, &
immutari, superioribus verdè annis per quasdam no-
stras in simili forma Brevis literas pro bono regimine
Provinciæ Sancti Ioannis Baptistæ Fratrum Minorum
Discalceatorum nuncupatorum, Regularis Observan-
tiæ Sancti Francisci in Hispania, quædam clausulæ
quarundam aliarum in eadem forma Brevis in favo-
rem ejusdem Provinciæ à fel. rec. Clemente Papa VIII.
prædecessore nostro emanatarum, incipientium: *Ex in-
juncto nobis Apostolici muneris debito*, sub datum die
29. Novembris 1599. declarata, & aliæ limitatæ fue-
rint, ex præfata verdè limitatione, seu moderatione,
nonnulla gravia inconvenientia, quæ novis litibus, &
inquietudinibus janua aperuerunt, in dies oriri vi-
teantur: Nobis propterea dilecti filii Michael Teruel
Minister Provincialis, & Diffinitores dictæ Provinciæ
Fratrum eorumdem per dilectum etiam filium Franciscum
Segueer dicti Ordinis professorem eorum Procurato-
rem humiliter supplicari fecerunt, ut omnia, & sin-
gula gratias, & privilegia in prædictis Clementis præ-
decessoris literis eidem S. Joannis Baptistæ Provinciæ
aliàs concessa confirmare, & opportunè sibi, ut infra
providèrè, & indulgere de benignitate Apostolica di-
gnaremur.

*Motiva hujus
Constit.*

§. 1. Nos igitur, qui personarum quarumlibet, præ-
sertim sub suavi Religionis jugo Altissimo famulan-
tium quieti, & statui, quantum cum Domino possu-
mus, libenter consulimus, omnem super præmissis in-
convenientiam hujusmodi materiam, & occasionem è
medio submovere, ipsosque exponentes specialibus fa-
voribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singu-
lares personas à quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis,
censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasio-
ne, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ
existunt, ad effectum præsentium Juxtaat consequen-

*Confirmatio
prout in
rubr.*

nam, harum factis obsequentes, & ab illis fore cen-
 sentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, prefatas
 Clementis predecessoris litteras in favorem Provinciae
 praedictae S. Joannis Baptistae Ordinis Fratrum Mino-
 rum S. Francisci Discalceatorum hujusmodi, cum om-
 nibus, & singulis in eis contentis, Apostolica auctori-
 tate tenore praefatarum confirmamus, & approbamus,
 illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adji-
 cimus, ut omnes, & singulos tam juris, quam facti de-
 rectorum, si qui desuper quomodolibet intervenerint, sup-
 pletur.

*Quod pos-
 sunt erigere
 nova loca,
 cum sola
 Ordinarii
 licentia.*

§. 2. Et insuper modernis eidem Michaeli, & pro
 tempore existentibus Ministro Provinciali, Custodi,
 Diffinitoribus, Guardianis, & Fratribus dicte Provin-
 ciae, ut quicumque Domo, sive Heremitoria, seu
 locum, a quo sibi a Christi Fidelibus in Hispania
 patet concedantur, reciperent, & in illis Conventus
 sui Ordinis erigere, & fundare, servata tamen aliis Sa-
 crorum Canonum, & Decretorum Sacri Concilii Tri-
 dentini forma, de sola Ordinarii loci licentia, ac nul-
 lo quarumvis aliarum personarum cujusvis Ordinis,
 Congregationis, aut instituti Regularium desuper re-
 quisito consensu ac in Domo sui Ordinis, & Pro-
 vinciae praefatae, cum Ecclesia, Sacrario, Campana,
 seu Campanis humilibus, Cimetis, Claustro, Re-
 fectorio, Cellis, Hortis, aliisque officinis, & aedificiis
 necessariis erigere, & fabricari facere, ac in illis Fratres
 sui Ordinis Discalceatorum introducere, atque in ipsa-
 rum Domorum Ecclesiis, postquam erectae, & fabri-
 catae fuerint, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum
 pro infirmis afferre, ac divina officia celebrare, &
 Ecclesiastica Sacramenta ministrare, ut in ceteris
 Fratrum Discalceatorum eorumdem Domibus fieri
 solet.

*Ac recipere
 ad habitum
 et profes-
 sionem.*

§. 3. Ac ejusdem Provinciae nunc, & pro tempore
 existentibus Ministris Provincialibus, seu Guardianis,
 sive alio quovis nomine nuncupatis Praelatis, ad quos
 de jure, & juxta regularia ejusdem Ordinis statuta Apo-
 stolica auctoritate confirmata spectat, & pertinet, ut
 quocumque praedictum Discalceatorum Ordinem in-
 gredi, & profiteri volentes, dummodo in qualibet di-
 ctarum Domorum erigendarum, tam Fratres professi,
 quam Novitii numerum triginta non excedant, juxta
 regularia ejusdem Ordinis instituta ad habitum, & pro-
 fessionem recipere, & admitti, ac cum aliis Religiosis
 professis incorporare libere, & licite valeant, licentiam,
 & facultatem perpetuo concedimus.